

# Mandelstollen

## Zutaten

**WEIZENMEHL, BUTTER, MANDELN (süß und bitter)(9.%)** , Sukkade (Cedernfruchtschalen , Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker ,Säuerungsmittel: Citronensäure) Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure) **BUTTERSCHMALZ**, Backhefe, Orangeat ( Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure) Zitronenschalenpaste( Invertzucker, Zitronenschalen zerkleinert, natürliche Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure) echte Vanille, jodiertes Salz ( Speisesalz, Kaliumjodat) , Dekorschnee (Traubenzucker, **WEIZENSTÄRKE**, Salfett, Aroma)

## Allergene

Glutenhaltiges Getreide      WEIZENMEHL  
Laktose/Milcheiweiß      BUTTER , BUTTERSCHMALZ , VOLLMILCH  
Schalenfrüchte      MANDELN

Es können spuren von anderen Nussarten und Schalenfrüchten enthalten sein !

## Nährwertangaben

Nährwertangaben	Je 100g
Energie	1800kJ/431kcal
Fett	23,6g
davon gesättigte Fettsäuren	12,1g
Kohlenhydrate	46,3g
davon Zucker	21,3g
Eiweiß	6,9g
Salz	0,58g